
« 02» квітня 2021 р. № 32

Про підсумки Всеукраїнської трудової акції- 
змагання «Парад квітів біля школи» за 2020 рік

Національним  еколого-натуралістичним  центром  учнівської  молоді 
МОН України (відповідно до наказу МОН України від 28.11.2019 року № 1498) 
у  2020  році  було  проведено  щорічну  Всеукраїнську  трудову  акцію-змаган-
ня  «Парад квітів біля школи».

Трудова акція передбачає активізацію робіт закладів загальної середньої 
освіти  щодо  благоустрою  та  покращення  стану  їх  зовнішнього  озеленення; 
спрямування  зусиль  навчальних  закладів  на  спільні  практичні  дії  щодо 
оздоровлення навколишнього середовища та благоустрою прилеглої території; 
розвитку  в  учнів  почуття  дбайливого  господаря  закладу,  в  якому  вони 
навчаються;  залучення  учнівської  молоді  до  озеленення  та  впорядкування 
території навчальних закладів та закладів соціальної сфери; залучення дітей та 
підлітків до розробки проєктів озеленення навчальних закладів та практичне 
впровадження цих проєктів.

У  2020  році  на  конкурс  було  надіслано  107  робіт  з  різних  областей
України.

За підсумками журі конкурсу

НАКАЗУЮ:

І.  Нагородити  грамотою  НЕНЦ  переможців  та  призерів  Всеукраїнської 

трудової  акції-змагання  «Парад  квітів  біля  школи» за  проведену  

практичну діяльність з  розробки та впровадження проєктів озеленення 

навчальних закладів:



І місце: 

1. Козуб  Олександру,  Лозка  Дмитра  -  вихованців  гуртка  «Екофітодизайн» 
Калашниківського  навчально-виховного  комплексу  Полтавської  області. 
Керівник: Новоселицька Тамара Іванівна, вчитель біології (97 балів);

2. Вихованців  гуртка  «Квітникарство»  Полтавського  обласного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді. Керівник: Грищенко Наталія 
Юріївна (94 бали);

3. Вихованців  гуртка  «Юні  квітникарі»  Кременчуцького  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді Полтавської області. Керівник: 
Олешко Людмила Миколаївна (88 балів);

4. Полтавець Ірину, ученицю 8-А класу комунального закладу «Петрівське 
навчально-виховне  об’єднання  «Загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів  – 
гімназія»»  Петрівської  селищної  ради  Петрівського  району 
Кіровоградської області. Керівник: Полтавець В. І. – вчитель біології (95 
балів);

5. Мушинську  Ольгу,  вихованку  клубу  «Юні  квітникарі»  Вінницької 
обласної станції юних натуралістів. Керівник: Чупринко Ірина Миколаївна 
– методист, керівник гуртка (95 балів);

6. Екологічну дружину «Краплинка» Вознесенської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ  ступенів  Мелітопольської  районної  ради  Запорізької  області. 
Керівники:  Захарова  Ксенія  Миколаївна  -  вчитель  біології;  Строкань 
Наталія Олегівна - вчитель початкових класів (89 балів);

7. Вихованців  гуртка  «Юні  квітникарі»  комунального  закладу 
«Олешківський  заклад  загальної  середньої  освіти  №3»  Херсонської 
області. Керівник: Хабловська В. В.(89 балів);

8. Учнів  9  класу  (Котик  Анна,  Довалюк  Евеліна,  Дремова  Вероніка) 
Радивилівського  ліцею  №1  Радивилівської  міської  ради  Рівненської 
області. Керівник: Бойко Неля Володимирівна (95 балів);

9. Учнів  екологічного  загону  «Ековарта»  Херсонської  багатопрофільної 
гімназії  №20  імені  Бориса  Лавреньова  Херсонської  міської  ради 
Херсонської області. Керівник: Кулінич Інна Іванівна (89 балів);

10. Голодюк Мирославу Сергіївну, Громик Вікторію Валеріївну - учениць 9 
класу  навчально-виховного  комплексу   «Загальноосвітня  школа  І-ІІ 
ступенів  -  ДНЗ  с.  Городок»  -  філія  опорного  закладу  «Загальноосвітня 
школа  І-ІІІ  ступенів  села  Прилісне»  Прилісненської  ОТГ Маневицького 
району  Волинської  області.  Керівник:  Терещенко  Ніна  Михайлівна  – 
вчитель біології (96 балів);

11. Вихованців гуртка «Юні природознавці» еколого-натуралістичного відділу 
Будинку дитячої та юнацької творчості Баштанської міської ради на базі 
Баштанського  ОЗЗСО  І-ІІІ  ступенів  №1  Баштанського  району 
Миколаївської області (96 балів);

12. Буднік  Майю,  вихованку  гуртка  «Фітодизайн»  комунального  закладу 
Сумської міської ради - Сумський міський центр еколого-натуралістичної 



творчості  учнівської  молоді.  Керівник:  Лаптєва  Лариса  Вікторівна  (92 
бали);

13. Вихованців  еколого-натуралістичного  відділу  Роменського  центру 
позашкільної  освіти  та  роботи  з  талановитою  молоддю  імені  Івана 
Кавалерідзе  Сумської  області.  Керівники:  Гайдук  Лариса  Миколаївна  – 
методист;  Страшинська  Тетяна  Миколаївна  –  завідуюча  відділом  (90 
балів);

14. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Ямпільської районної станції  юних 
натуралістів Сумської області. Керівник: Кожедуб Ю. С. керівник гуртка 
(97 балів); 

15. Вихованців  гуртків  «Лікарські  рослини»,  «Я  і  Україна»,  «Присадибне 
господарство»  Великописарівської  СЮН  Великописарівської  районної 
ради Сумської області. Керівник: Бриль Вікторія Сергіївна (97 балів);

16. Учнів 1-го та 11-го класів Малокаховського закладу загальної середньої 
освіти  Каховської  районної  ради  Херсонської  області.  Керівники: 
Синєпольська Т. Г., Єлісєєва Л. В.(89 балів).

ІІ місце: 
1. Перепелюк Камілу, Королика Романа, Снєжко Арсена - вихованців гуртків 

«Юні  квітникарі»,  «Юні  флористи»  Івано-Франківської  міської  дитячої 
екологічної  станції.  Керівники:  Дидик  Оксана  Іванівна,  Полуніна  Ірина 
Володимирівна (83 бали);

2. Вихованців  гуртка  «Любителів  живої  природи»  комунального  закладу 
позашкільної  освіти  «Будинок  дитячої  та  юнацької  творчості» 
Опішнянської  селищної  ради  Полтавської  області.  Керівник:  Кардаш 
Наталія Григорівна (85 балів);

3. Вихованців гуртка «Юні знавці кімнатних рослин» Миргородського центру 
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Полтавської області. 
Керівник: Тригуб Ірина Володимирівна (85 балів);

4. Вихованців  еколого-природничого  гуртка  «Зелені  Робінзони»  Гадяцької 
спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №3 імені Івана Виговського Гадяцької 
ОТГ Полтавської області.  Керівник: Кравченко Людмила Володимирівна 
(85 балів);

5. Дядюру  Едуарда,  Близнюк  Діану  -  учнів  9  класу  загальноосвітнього 
навчального  закладу  І-ІІІ  ступенів  №10  Олександрійської  міської  ради 
Кіровоградської області. Керівник: Ковальчук Л. А. – вчитель біології (77 
балів);

6. Вихованців  гуртка  «Дивосвіт»  Оситнязької  загальноосвітньої  школи  І-ІІ 
ступенів  –  філія  комунального  закладу  «Великосеверинівська 
загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів.  Позашкільний  центр» 
Великосеверинівської  сільської  ради  Кропивницького  району 
Кіровоградської області. Керівник: Приймак Тамара Федосіївна (76 балів);

7. Житомирський  дошкільний  навчальний  заклад  №  71.  Керівник:  Сімагова 
Анна Вікторівна (78 балів);



8. Касянчука  Арсенія,  учня  10-Б  класу  Житомирської   міської  гуманітарної 
гімназії №23. Керівники: Касянчук Галина Миколаївна, Андрієнко Лариса 
Володимирівна (85 балів);

9. Учнів  5-6  класів  Багатянської  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів 
Ізмаїльського  району  Одеської  області.  Керівник:  Дамаскін  Ю.  А.  (78 
балів);

10.Джиоєву Єлизавету, ученицю 11 класу Херсонської спеціалізованої школи І-
ІІІ  ступенів  №30  з  поглибленим  вивченням  предметів  природничо-
математичного  циклу  та  англійської  мови  Херсонської  міської  ради 
Херсонської області. Керівник: Кандиба А. В. (84 бали);

11.Вихованців  гуртка  «Юні  друзі  природи»  Бабинського  ліцею  Бабинської 
сільської  ради  Гощанського  району  Рівненської  області.  Керівник: 
Васькевич Світлана Іванівна (83 бали);

12.Вихованців гуртка «Квіткова планета» закладу позашкільної освіти «Станція 
юних  натуралістів  міста  Ковеля»  Ковельської  міської  ради  Волинської 
області. Керівник: Нікітюк Ірина Петрівна (77 балів);

13.Вихованців  гуртка  «Юні  квітникарі»,  учнів   6  класу  ЗЗСО «Судченський 
ліцей» Любешівської селищної ради Волинської області. Керівник: Токар 
Наталія Григорівна (83 бали);

14.Вихованців  гуртка  «Ландшафтний  дизайн»  (Каліс  Анастасія,  Ковальчук 
Вікторія,  Деркач  Софія,  Ветеневич  Андрій)  Маневицького  районного 
центру  творчості  дітей  та  юнацтва  Волинської  області.  Керівник: 
Ковальчук Валентина Миколаївна (80 балів);

15.Комунальний позашкільний навчальний заклад «Станція юних натуралістів 
Покровського  району»  Криворізької  міської  ради  Дніпропетровської 
області.  Керівник:  Цимбал  Таміла  Володимирівна  –  керівник  гуртка 
«Ландшафний  дизайн  з  елементами  комп’ютерного  проектування»  (77 
балів);

16.Вихованців гуртка «Біологія рослин» комунального закладу «Станція юних 
натуралістів» Рівненської обласної ради, учнів КЗ «Іваннівська гімназія» 
Привільненської сільської ради Дубенського району Рівненської області. 
Керівник: Десятник Олена Іванівна (76 балів);

17.Дехтяр Владиславу, вихованку гуртка «Квітникарі-аранжувальники» Станції 
юних натуралістів Кролевецької міської ради Сумської області. Керівник: 
Бондарець О.О. (85 балів);

18.Вихованців  (Кобильченко  Анна,  Перепелиця  Поліна,  Сивенко  Іван, 
Трапезніков Максим, Сосновська Анна, Федорченко Римма) комунального 
позашкільного  закладу  Білопільської  міської  ради  «Центр  дитячої  та 
юнацької  творчості»  Сумської  області.  Керівник:  Глущенко  Оксана 
Іванівна (85 балів);

ІІІ місце: 

1. Учнівський колектив 7-9  класів  комунального закладу «Скородистицька 
гімназія  «Школа  життєтворчості»  Іркліївської  сільської  ради  Черкаської 



області. Керівник: Загубинога Оксана Олексіївна – вчитель біології, хімії, 
природознавства та екології (70 балів);

2. Вихованців  гуртка  «Природа  рідного  краю»  комунального  закладу 
«Черкаський  обласний  центр  роботи  з  обдарованими  дітьми  Черкаської 
обласної ради». Керівник: Огреба Людмила Миколаївна (69 балів);

3. Вихованців гуртків «Основи ландшафтного дизайну» та «Основи біології» 
Левківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Житомирської районної 
ради»  Житомирської  області.  Керівники:  Іщенко  Оксана  Василівна, 
Остапчук Світлана Юріївна (75 балів);

4. Савчин Вікторію, вихованку гуртка «Знавці лікарських рослин» еколого-
натуралістичного  відділу  Центру  науково-технічної  творчості  учнівської 
молоді  м.  Калуш  Івано-Франківської  області.  Керівник:  Савчин  Галина 
Іванівна (66 балів);

5. Вихованців  гуртка  «Барви  природи»  Карлівської  районної  станції  юних 
натуралістів Полтавської області. Керівник: Таран Вікторія Олександрівна 
(72 бали);

6. Ініціативну  групу  «Юні  друзі  природи»,  учнів  9  класу  (Васюк  Я., 
Кравченко Т., Лінченко А., Плюйко А., Щербина Н.) Млинівської ЗОШ І-ІІ 
ступенів Лохвицького району Полтавської області. Керівник: Бобир В. І., 
вчитель біології (70 балів);

7. Ткачук Софію,  ученицю 5 класу Колиндянської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ  ступенів  Чортківського  району  Тернопільської  області.  Керівник: 
Бойчук Людмила Володимирівна (65 балів);

8. Учнівський колектив Користівського ліцею Приютівської селищної ради 
Олександрівського району Кіровоградської області. Керівник: Мудра А. С. 
– педагог організатор (69 балів);

9. Творчу  групу  (Федорова  Тетяна  Олександрівна,  Гріб  Олена  Лівонівна, 
Невмержицька Ніна Василівна, Бичева Тетяна Володимирівна, Овчаренко 
Надія  Василівна,  Клименко  Любов  Валеріївна)  Житомирського 
дошкільного навчального закладу №70. Керівник: Нікон Тетяна Євгеніївна 
(66 балів);

10. Учнівський  колектив  Мелітопольської  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ 
ступенів №20 Мелітопольської міської ради Запорізької області (69 балів);

11. Вихованців  гуртка  «Флористика  та  фітодизайн інтер’єру»  комунального 
закладу  «Центр  позашкільної  освіти»  Мелітопольської  міської  ради 
Запорізької області. Керівник: Просвіріна І. Г. (67 балів);

12. Дяченка  Максима,  вихованця  гуртка  «Квітникарі-аранжувальники» 
Гайворонського  районного  Центру  дитячої  та  юнацької  творчості 
Кіровоградської  області.  Керівник:  Стародуб  Тетяна  Олександрівна  – 
вчитель біології (67 балів);

13. Учнів  7  класу  Луківської  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів 
Станишівської  ОТГ  Житомирської  області.  Керівник:  Сабітова  Тетяна 
Олексіївна - вчитель біології та хімії (70 балів);

14. Вихованців  гуртка  «Квіткова  фантазія»  (Доматенко  Анастасія, 
Васильчишина  Ніка,  Федосієнко  Даніїл,  Бодак  Денис)  Центру 



позашкільної освіти ім.. О. Разумкова м. Бердичів Житомирської області. 
Керівник: Сторожук О. М. (73 бали);

15. Кушнерчук Дар’ю Андріївну, вихованку гуртка «Еко-стиль: поводження з 
відходами» Центру дитячої та юнацької творчості Овруцької міської ради 
Житомирської області. Керівник: Сарнавська Олена Василівна – методист 
еколого-натуралістичного напряму (73 бали);

16. Онікійчука  Євгенія,  Шпичак  Ірину  -  учнів  9-Г  класу  загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів №19 м. Житомира. Керівник: Березюк О. О. – вчитель 
біології (70 балів);

17. Учнівський колектив 7-Є класу Житомирського екологічного ліцею №24. 
Керівник:  Шульга-Пасічник  Ольга  Анатоліївна  –  класний  керівник  (73 
бали);

18. Членів  шкільного  наукового  товариства  «Пошук»  Каракуртської 
загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів  Болградської  районної  ради 
Одеської  області.  Керівник:  Дерментлі  Наталія  Іванівна  –  заступник 
директора з НВР (72 бали);

19. Жиліну  Марину,   Демченка  Богдана  -  вихованців  гуртка  «Лікарські 
рослини»  комунального  закладу  «Міський  центр  дитячої  творчості»  м. 
Білгорода-Дністровського  Одеської  області.  Керівник:  Височан  Діна 
Олексіївна (68 балів);

20. Утюк Софію, ученицю 10 класу Новгородківської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ  ступенів  Мелітопольської  районної  ради  Запорізької  області. 
Керівник: Смелянська Оксана Анатоліївна – вчитель біології (69 балів);

21. Анісімову  Ольгу,  ученицю 10  класу  Великоомелянського  НВК «школа-
гімназія»  Рівненського району Рівненської  області.  Керівник:  Ковальчук 
Ганна Іванівна (75 балів);

22. Бездітну Майю, ученицю 7 класу загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів с. 
Скала  Оратівського  району  Вінницької  області.  Керівник:  Бездітна  Яна 
Михайлівна (70 балів);

23. Учнівський  колектив  (Гузік  Софія,  Дмитерчук  Наталія,  Панасюк  Ольга, 
Саванчук Ольга, Тирак Ірина ) Корнинського ліцею імені Свіржевського 
Романа Петровича Корнинської сільської ради Рівненської районної ради 
Рівненської  області.  Керівники:  Панасюк  Лариса  Іванівна  –  вчитель 
біології, Драган Ольга Василівна – вчитель трудового навчання (71 бал);

24. Зальцман Вікторію Володимирівну, вихованку гуртка «Знавці лікарських 
рослин» Івано-Франківського обласного еколого-натуралістичного центру 
учнівської молоді. Керівник: Сидорак Валентина Іванівна (70 балів);

25. Дударь Анну, представника міської ради старшокласників Центру дитячої 
та  юнацької  творчості  Новгород-Сіверської  міської  ради  Чернігівської 
області. Керівник: Гульчук Олександра Василівна (69 балів);

26. Мальську Марію, Бойка Дмитра - вихованців гуртка «Юні друзі природи» 
Бершадської  районної  станції  юних  натуралістів  Вінницької  області. 
Керівник: Сучок Людмила Петрівна (70 балів);

27. Учнівський  та  педагогічний  колективи  Дашівської  загальноосвітньої 
школи  І-ІІІ  ступенів  Дашівської  селищної  ради  Іллінецького  району 



Вінницької області. Керівники: Бачило Наталія Михайлівна, Ємсенко О. В. 
(69 балів);

28. Херсонський  загальноосвітній  навчально-виховний  комплекс  №48. 
Керівник: Баденко Тетяна (70 балів);

29. Вербівський заклад повної загальної середньої освіти Нижньосірогозької 
районної державної адміністрації Херсонської області. Керівник: Грисенко 
Наталія Сергіївна – учителя біології, хімії (70 балів);

30. Вихованців гуртка «Сучасне озеленення» Івано-Франківського обласного 
еколого-натуралістичного  центру  учнівської  молоді.  Керівник:  Кухар 
Ірина Миколаївна (70 балів);

31. Драженко  Олександру,  вихованку  гуртка  «Флористика  та  фітодизайн 
інтер’єру» комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та 
юнацької творчості». Керівник: Пузєєва Світлана Миколаївна (70 балів);

32. Учнів  8-9  класів  Новокам’янського  навчально-виховного  комплексу 
«Загальноосвітня  школа  І-ІІ  ступенів  –  дошкільний  заклад» 
Великоолександрівської  районної  ради  Херсонської  області.  Керівник: 
Бузиль Людмила Володимирівна (69 балів);

33. Учнів  8  класу  Благодатненського  навчально-виховного  комплексу 
«Гімназія  –  заклад  дошкільної  освіти»  Іванівської  селищної  ради 
Херсонської області. Керівник: Сагалюк Н. О. (70 балів);

34. Джуль  Каріну,  ученицю  8-А  класу  Виноградівського  закладу  повної 
загальної  середньої  освіти  імені  О.  М.  Соценка  Закарпатської  області. 
Керівники:  Баденко  Анна  Андріївна  –  вчитель  біології;  Джуль  Ольга 
Миколаївна  –  вчитель  біології;  Дубська  Сніжана  Дмитрівна  –  вчитель 
географії (67 балів);

35. Учнівський колектив Верхньорогачицької опорної ЗОШ І-ІІІ ступенів смт. 
Верхній Рогачик Херсонської області. Керівники: Хмура К. О., Чорна В. В. 
(68 балів);

36. М’ясникова  Івана  Олеговича,  вихованця  гуртка  «Юні  аматори  зеленої 
архітектури» комунального позашкільного навчального закладу «Станція 
юних натуралістів Покровського району» Криворізької міської ради, учня 
ЗЗСО  Криворізької  ЗШ  №  32  Дніпропетровської  області.  Керівник: 
Цимбал Таміла Володимирівна (74 бали);

37. Вихованців  гуртка  «Юні  квітникарі» (Гуменюк Юлія,  Русова Анастасія, 
Лобащук  Аліна)  комунального  позашкільного  навчального  закладу 
«Станція  юних  натуралістів  Тернівського  району»  м.  Кривий  Ріг 
Дніпропетровської області. Керівник: Шишова Волошина Оксана Ігорівна 
(69 балів);

38. Радиш Надію Миколаївну, вихованку гуртка «Біологія людини засобами 
STEM-  освіти»,  ученицю  9  класу  комунального  закладу  «Середня 
загальноосвітня  школа  №28  Кам’янської  міської  ради»,  комунального 
закладу  «Дитячий  екологічний  центр»  Кам’янської  міської  ради 
Дніпропетровської  області.  Керівник:  Заводськова  Любов  Іванівна  (69 
балів);



39. Учнів  2  класу  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів  №5 з  профільним 
навчанням м. Бахмут Донецької області. Керівник: Маркіна І. М. (73 бали);

40. Учнівський  колектив  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів  №6 
Дружківської  міської  ради  Донецької  області.  Керівники:  Регеда  Юлія 
Олександрівна, Віникова Олена Апполінаріївна (70 балів);

41. Пелипенко Евеліну Олексіївну, Країло Анну Василівну - учениць 7 класу 
Лиманського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІ 
ступенів – дошкільний навчальний заклад №1» Лиманської міської ради 
Донецької області. Керівник: Римар Наталія Євгеніївна (70 балів);

42. Вихованців  гуртка  «Юні  квітникарі»  Закарпатського  обласного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді. Керівник: Величканич Ольга 
Михайлівна (72 бали);

43. Вихованців  гуртка  «Юні  лісівники»  комунального  закладу  «Центр 
еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»  Дніпровської 
районної  ради  Дніпропетровської  області.  Керівник:  Книш  Марина 
Володимирівна (70 балів);

44. Вихованців волонтерського загону «Пілігрими», учнів 9 класу Білицької 
загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів №10 Добропільської міської ради 
Донецької області. Керівник: Харченко Лідія Анатоліївна (69 балів);

45. Учнівський та педагогічний колективи районного позашкільного закладу 
«Донський еколого-натуралістичний центр» Донецької області. Керівник: 
Ходачок Олена Володимирівна (68 балів);

46. Вихованців гуртка «Юний еколог» Хлібодарівського НВК Волноваського 
району  Донецької  області.  Керівник:  Панченко  Марина  Олександрівна, 
вчитель біології (69 балів);

47. Жушман  Ангеліну,  Терехова  Дениса  –  вихованців  гуртка  «Природа 
рідного  краю»  Чечельницької  районної  станції  юних  натуралістів 
Вінницької  області.  Керівник:  Бакулевська  Валентина  Олександрівна, 
керівник гуртка (68 балів);

48. Вихованців  гуртка  «Юні  квітникарі»  комунального  закладу 
«Черешенський ліцей» Чернігівської обласної ради. Керівник: Навродська 
Ірина Віталіївна (68 балів);

49. Учнівський та педагогічний колективи КЗЗСО «Ліцей № 142 імені П’єра 
де Кубертена» Дніпропетровської міської ради Дніпропетровської області 
(70 балів). 

ІІ.  Надати  лист  подяки  НЕНЦ  за  проведену  роботу  щодо  озеленення  в 
рамках Всеукраїнської  трудової  акції -змагання "Парад квітів  біля 
школи" таким учням, творчим учнівським об’єднанням та керівникам:

1. Чередниченко  Мішель,  вихованці  гуртка  «Юні  квітникарі»  КЗ 
«Харківський обласний палац дитячої та юнацької творчості».  Керівник: 
Маліченко Олена Олексіївна;



2. Стеценко Анні, учениці 9 класу Кропивнянської загальноосвітньої школи І-
ІІІ  ступенів  Золотоніської  районної  ради  Черкаської  області.  Керівник: 
Пономаренко Любов Василівна – учитель біології та географії;

3. Погребеняк Дарії, учениці 9 класу Кропивнянської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ  ступенів Золотоніської  районної  ради Черкаської області.  Керівник: 
Пономаренко Любов Василівна – учитель біології та географії;

4. Вихованцям  гуртка  «Флоріум»  Будинку  дитячої  та  юнацької  творчості 
Балаклеївської  сільської  ради  при  ЗЗСО  І-ІІ  ступенів  с.  Текліне 
Балаклеївської сільської ради Черкаської області.  Керівник: Лифар Лідія 
Ярославівна;

5. Учнівському колективу 5 класу Майської філії І-ІІ ступенів «Кислянська ЗШ 
І-ІІІ  ступенів»  Зайцівської  сільської  ради  с.  Майське  Дніпропетровської 
області. Керівник: Волк Наталія В’ячеславівна;

6. Вихованцям  гуртка  «Юні  квітникарі»  Шепетівського  міського  центру 
еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді  Хмельницької 
області. Керівник: Марховська Аліна Василівна;

7. Малаю  Олегу,  учню  10  класу  Дігтярівського  навчально-виховного 
комплексу  Новгород-Сіверської  районної  ради  Чернігівської  області. 
Керівник: Андрушко Наталія Іванівна – вчитель біології;

8. Вихованцям  гуртка  «Юні  екологи»  Мелітопольської  загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів №24 Запорізької області.  Керівник: Чапкова Лариса 
Вікторівна – вчитель біології;

9. Бахуринській  Ірині,  вихованці  гуртка  «Флористика»,  учениці  9-А  класу 
Центру позашкільної освіти м. Коростень Житомирської області. Керівник: 
Бахуринська В. І.;

10.Павлюк Оксані, учениці 10 класу Андріївської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів  Соколівської  ОТГ  Пулинської  селищної  ради  Житомирської 
області. Керівник: Павлюк С. В.;

11.Заремблюк  Діані,  учениці  4-Б  класу  загальноосвітньої  школи  №28  м. 
Житомира ім. гетьмана Івана Виговського;

12.Вихованцям гуртка «Природа рідного краю» Щиглівської загальноосвітньої 
школи  І-ІІІ  ступенів  м.  Коростишів  Житомирської  області.  Керівник: 
Войціцька Людмила Генріхівна;

13.Степанятовій  Ангеліні,  вихованці  гуртка  «Юні  охоронці  природи» 
Сокирянського районного центру творчості дітей та юнацтва м. Сокиряни 
Чернівецької області. Керівник: Степанятова Альона Михайлівна;

14.Вихованцям  ОЗБШ  секції  «Квітництво»  комунального  закладу 
«Чернівецький  обласний  центр  еколого-натуралістичної  творчості 
учнівської молоді». Керівник: Задобрівська Л. О.;

15.Штрибі Анні, учениці 8-А класу Молодійської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів  Глибоцького  району  Чернівецької  області.  Керівник:  Шатько 
Ольга Георгіївна – вчитель української мови;

16.Учнівському колективу комунального закладу загальної середньої освіти І-
ІІІ ступенів №1 м. Березівка Одеської області;



17.Учнівському колективу 9 класу загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів №8 м. 
Подільська  Одеської  області.  Керівник:  Урсатьєва  Н.  М.  педагог- 
організатор;

18.Учнівському колективу  Бердянського  ЗЗСО №8 Бердянської  міської  ради 
Запорізької області. Керівник: Сошко Алла Григорівна – вчитель біології;

19.Такун Вікторії,  члену  клубу  «Ендеміки»,  учениці  6  класу  Дубровицького 
навчально-виховного  комплексу  «Ліцей-школа»  Рівненської  області. 
Керівник: Жакун Любов Михайлівна – вчитель-методист, учитель біології;

20.Учням  8  класу  (  Чийпеш  Марія,  Панченко  Олександра,  Новік  Михайло, 
Герасименко Юрій) Чорнорізького ЗСО І-ІІ ступенів Семенівської міської 
ради  Чернігівської  області.  Керівник:  Артеменко  Любов  Єгорівна  – 
вчитель біології;

21.Румянцевій Тетяні, учениці 9 класу Кубейської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів  імені  академіка  Олександра  Теодорова-Балана  Болградської 
районної ради Одеської області. Керівник: Гагауз Марія Михайлівна;

22.Скок Вероніці, учениці 9 класу КЗО «Павлоградська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 8» Дніпропетровської області.  Керівник: Сафіна Ільміра 
Рашидівна -  вчитель біології;

23.Учням  5  класу  Дорогобузької  загальноосвітньої  школи  І-ІІ  ступенів 
Гощанського  району  Рівненської  області.  Керівник:  Герасименко  Олена 
Григорівна.

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ


